EMENDA ADITIVA Nº 02/2014 AO PROJETO DE LEI N°  58/2014
Adicione-se a seguinte emenda ao Anexo I do Projeto de Lei nº 58/2014, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2015:
Programas Temáticos

Consciência Social

Sete Lagoas Humanizada

Programa – Esportes e Grandes Eventos

Ação – Criação e/ou revitalização da Praça de Esportes

Meta Financeira – R$ 1,00 (Livre) / R$ 0,00 (Vinculado)

Unidade Administrativa – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Remaneja-se, parcialmente, o recurso acima descrito de:
Programas Temáticos

Consciência Social

Sete Lagoas Humanizada

Programa – Esportes e Grandes Eventos

Ação – Promoções de Esporte e Lazer (Copa do Futuro)

Meta Financeira – R$ 425.049,00 (Livre)/ R$ 0,00 (Vinculado)
Sala das Sessões, 18 de junho de 2014.
Vereador DALTON ANTÔNIO DE AVELAR ANDRADE
                             Partido dos Trabalhadores
Justificativa

A previsão de uma ação em favor da revitalização da Praça de Esportes é uma necessidade que precisa constar na futura LDO 2015 em virtude dos fatos que ocorrem neste momento, quais sejam, a apresentação de projeto arquitetônico à Adesel e ao prefeito Márcio Reinaldo Dias Moreira, cuja finalidade é remodelar o espaço público em questão e, ao mesmo tempo, resgatar a Praça de Esportes transformando-a em um espaço plural, de práticas esportivas, artísticas, culturais, dentre outras.